
MUN

IXI

Mercado Publico (1)

Medio Ambiente
Administracion (1)

DECRETO ALCALDICIO r'r' [tAO I

COMPLEMENTA D.A. N" 1829

REQUINOA,

AD DE

ffiREQU NOA

2 B JIJL 2O2I

VISTOS

Las facultades que me confiere la Ley Ne 18.695 de 1988, Orgánica Constitucional de Municipalidades, Texto Refundido

coordinado y sistematizado, fijado por el D.F.L. Ns 1 del Ministerio del lnterior, de 2006.

La Ley N" 18.886 Bases sobre contratos administrativos de suministros, prestación de servicios.

El Decreto Alcaldicio N" 21"36 de fecha 13.08.18, que aprueba Manual de Licitaciones, Contrataciones y Adquisiciones.

Lo dispuesto en la Ley N' 19.880 sobre procedimientos administrativos.

CONSIDERANDO:

El Decreto Alcaldicio N" 1432 de fecha 0t-06-2023, que autoriza iniciar proceso de Licitación

Pública "CONTRATACION DE SERVICIOS DE AYUDANTES PARA LA MANTENCION ASEO Y ORNATO EN DIVERSAS

DEPENDENCIAS MUNICIPAIES Y EN BIENES DE USO PUBLICO" Aprueba Bases Administrativas y Anexos, Designa Comisión

Evaluadora de Ofertas, la que estará integrada por Sra. Alejandra Silva González, Jefa Departamento de Medio Ambiente

Sra. Johana Pardo Román, Jefa Departamento de Recursos Humanos, Luis González Montecinos encargado de aseo y ornato

o quienes lo subroguen según corresponda.

El Memo Ne 60 de fecha 20.07.2023 del Administrador Municipal, mediante el cual solicita

adjudicar la Licitación Pública lD Ne 3656-118-tE23 "CONTRATACION DE SERVICIOS DE AYUDANTES PARA tA MANTENCION

ASEO Y ORNATO EN DIVERSAS DEPENDENCIAS MUNICIPALES Y EN BIENES DE USO PUBUCO" Adjunta Acta de Evaluación

e lnforme Razonado y sugiere adjudicar al oferente cARLos AIBERTo RoDRIGUEZ oLGUIN, Rut: 11.553.955-5, por un

monto mensual de 5620.000 impuesto incluido desde Agosto a Noviembre 2023. Mes de Julio se cancelara proporcional a

los días trabajados.

El memo n' 69 de fecha 27-07-2023 del Administrador Municipal, mediante el cual solicita por

omisión el complemento de autorícese emisión de orden de compra a través del portal Mercado Publico.

Cumple con los requisitos solicitados.
El Decreto Alcaldicio N" 3070 de fecha 73.!2.2022, que aprueba presupuesto municipal año 2023.
El Decreto Alcaldicio N" 1713 de fecha 07 .07 .2023 que regulariza y amplia plazo de adjudicación.

El Decreto Alcaldicio N" 1819 de fecha 20.07.2023 que regulariza y amplia plazo de adjudicación.

El Decreto Alcaldicio N' 1829 de fecha 27-07-2023 que adjudica, aprueba contrato y deja desierta línea n' 2 misma

licitación.-

DECRETO:

COMPLEMÉNTESE al Decreto Alcaldicio n" 1.829 de fecha 2L-07-2023 que adjud¡ca la licitación lD N"

3556-1L8-1E23, el cual debe incorporar lo indicado a continuac¡ón.-

AUTOT¡ZASE emisión de orden de compra respect¡va a través del Portal de O PúbI

Y ARCH¡VESE.

SECRETARTA M UNtctPAT (S)

wvu/MzAils/$ctg l
D]STRIBUCION:

Secretaría ilunicipal (1)

z
5g
t¡J
d,
l¿¡o
o
o
J

o-

Ez
f
:

,E
.A

M
-) ECRE

Esta Alcaldía decretó hoy lo siguiente:


